Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da União, 2 set. 2016, Seção 2, p. 53.

PRESIDÊNCIA

PORTARIA N. 358, DE 1° DE SETEMBRO DE 2016

A PRESIDENTE DO SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando de suas

atribuições legais e considerando o disposto no art. 21-B do Regimento Interno e o que
consta no Processo STJ n. 22.783/2015,

RESOLVE:

Art. 1º Prorrogar, por um ano, a partir de 2 de setembro de 2016, a convocação
do Juiz de Direito Carl Olav Smith, do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul,
para continuar atuando como Juiz Auxiliar da Presidência.

Art. 2º Designar o Magistrado para exercer, no mesmo período, a função de
Secretário-Geral da Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados -
ENFAM.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Min. LAURITA VAZ